la fracción del terreno correspondiente al polígono 1-2-3-4-5-6 con una superficie de tres mil novecientos
cuarenta y dos metros con treinta y seis decímetros cuadrados (3.942,36 m2), que forma parte de un
inmueble de mayor extensión de cuatro hectáreas tres mil ciento cincuenta y tres metros cuadrados (4 ha.
3.153,00 m²), del padrón Nº 73816, nomenclatura catrastral Nº 050588230055611700006, inscripto por
expropiación Ley Nº 1447, Autos N° 13-04743145-4, Matrícula Nº 500544295, inscripción definitiva del A-1
12/11/2020, con destino al uso comunitario para el Barrio Arausal y aledaños.

[...]

Preembarque Paradores Inteligentes del Metrotranvía” (Orden N° 03).

Que a Orden N° 12 obra visto bueno de la Dirección de Administración y Transporte de la Subsecretaría
de Transporte para la efectivización del aporte con el destino detallado en la nota de pedido, por la suma
de Pesos Un Mil Ciento Cinco Millones Seiscientos Treinta y Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro con
Treinta Centavos ($1.105.631.464,30).

Que en Órdenes N° 17 y 18 se encuentran incorporados informes fundados de los certificados de obra N°
4 y N° 3 bis, respectivamente, suscriptos por las autoridades de la Sociedad de Transporte de Mendoza
S.A.U.P.E., mediante los cual se informa sobre la necesidad del otorgamiento de los aportes irrevocables

[...]

Legales y Fiscalización de la Subsecretaría de Transporte;

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1º- OTÓRGUESE a favor de la Sociedad de Transporte de Mendoza, Sociedad Anónima
Unipersonal de Participación Estatal (STM- S.A.U.P.E.) un aporte irrevocable de capital por la suma de
Pesos Un Mil Ciento Cinco Millones Seiscientos Treinta y Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro con
Treinta Centavos ($1.105.631.464,30), en los términos de lo establecido en el Artículo 60 de la Ley N°
9601.

Artículo 2°- AUTORÍCESE al señor Ministro de Gobierno, Infraestructura y Desarrollo Territorial de la
provincia de Mendoza a suscribir oportunamente el Convenio pertinente a fin de efectivizar el aporte

[...]

Ley Nº 9601 (Ley de Presupuesto Ejercicio 2025),

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1°: Otórguese a favor del FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN PARA EL CUIDADO Y
MANTENIMIENTO DE RESIDENCIA DE GOBERNACIÓN, CUIT Nº 30-71614250-3, la suma de PESOS:
DIECIOCHO MILLONES ($ 18.000.000,00) a fin de atender gastos de la manda fiduciaria.

Artículo 2°: El gasto dispuesto en el artículo anterior será atendido por la Tesorería General de la Provincia
con cargo a la siguiente partida: U.G.C. G99019-52401-000, U.G.E. G96137 del presupuesto vigente para

[...]

de Administración para la Conectividad para el Desarrollo Productivo de la Provincia de Mendoza, en el
marco del Programa para la Transformación Digital de la Provincia de Mendoza Ley Nº 9.477;

Que para dar cumplimiento al Convenio suscripto la Subsecretaría de Trabajo y Empleo aportará al
Fideicomiso citado, hasta la suma de PESOS: CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 134.280.000,00-), debiendo notificarse a MENDOZA FIDUCIARIA S.A. en
cada oportunidad que se materialicen aportes, con la finalidad de atender los gastos y honorarios que
demande la implementación de las actividades comprometidas en el Convenio de marras;

Que el Convenio establece una vigencia de seis (6) meses desde su firma, pudiendo ser prorrogado por